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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 12 stycznia 2025 r. 

1. Dni Modlitw o Jedność Chrześcijan pod hasłem: Czy wierzysz w to? (J 11, 26) będą trwały  

w naszej archidiecezji od 13 stycznia do 5 lutego. Ich program znajdziemy w gablocie. 

W sposób szczególny zapraszamy 19 stycznia o godz. 19.00 do bazyliki 

archikatedralnej na nabożeństwo ekumeniczne pod przewodnictwem kard. Grzegorza 

Rysia z homilią metropolity Nikitasa, prawosławnego arcybiskupa Tiatyry i Wielkiej 

Brytanii oraz z udziałem przedstawicieli bratnich Kościołów. 

2. Jubileusz: „Obwieścicie wyzwolenie w kraju dla wszystkich jego mieszkańców” (Kpł 25, 10a) 

to hasło kolejnego Dnia Judaizmu w Kościele Katolickim, który będziemy obchodzić 

18 stycznia w namiocie, który znajduje się przy ul. Św. Stanisława Kostki 2/12 tuż przy 

katedrze. O godz. 19.00 rozpoczniemy wykładem p. Ryszarda Bonisławskiego na temat: 

Zaangażowanie Żydów w budownictwo chrześcijańskie w Łodzi, po którym nastąpi 

liturgia Słowa. 

3. Wyższe Seminarium Duchowne w Łodzi zaprasza na rekolekcje dla młodzieży męskiej  

(od 15 roku życia) w terminie 7-9 lutego 2025 r. Chętni proszeni są o zgłoszenie się do  

2 lutego drogą mailową (wsdlodz@gmail.com) lub telefonicznie (42 664 88 88). 

Początek rekolekcji w piątek o godz. 16.00. Udział w rekolekcjach jest bezpłatny. 

do przekazania w parafiach łódzkich 

4. Msza św. w intencji ofiar mordu więźniów w łódzkim Radogoszczu, którego dokonano  

w nocy z 17 na 18 stycznia 1945 r., będzie sprawowana w bazylice archikatedralnej  

17 stycznia o godz. 12.00. 

do informacji Księży 

5. Kard. Grzegorz Ryś ogłasza kolejny nabór kandydatów do formacji do diakonatu stałego. 

Mężczyzna, który chciałby rozpocząć formację, powinien do końca stycznia 2025 roku 

zgłosić się do ks. prał. Zbigniewa Tracza, dyrektora Ośrodka Formacji Diakonów Stałych 

Archidiecezji Łódzkiej. 

6. W związku z kwestionariuszem sprawozdawczym, który co roku przekazywany jest do Stolicy 

Apostolskiej, Kuria Metropolitalna Łódzka prosi o wypełnienie dołączonego formularza za 

rok 2024 i przesłanie go do Wydziału Finansowego Kurii do 15 stycznia 2025 r. 

7. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza na czwarty Rejonowy Synodalny Dzień Skupienia, który 

odbędzie się w sobotę 8 lutego 2025 r. w godz. 10.00-13.30. Prosimy o przybycie z każdej 

parafii co najmniej dwóch osób oraz księdza, jednak zaproszeni są wszyscy diecezjanie,  

a zwłaszcza ci, którzy z różnych względów nie mieli jeszcze możliwości włączenia się  

w pracę „Synodów” parafialnych. W każdym z trzech miejsc spotkania będzie uczestniczył 

biskup. W programie: spotkania w grupach, Msza św. i wspólny posiłek. Dzień skupienia 

odbędzie się w:  
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 Łodzi – Kościół pw. Św. Ap. Piotra i Pawła, ul. Nawrot 104 (kard. Grzegorz Ryś), 

 Aleksandrowie Łódzkim – Kościół pw. Św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała,  

ul. Wojska Polskiego 3 (bp Piotr Kleszcz), 

 Piotrkowie Trybunalskim – Kościół pw. Najświętszego Serca Jezusowego, ul. Armii 

Krajowej 19 (bp Zbigniew Wołkowicz). 

8. Sakrament bierzmowania w bazylice archikatedralnej udzielany jest w II piątek miesiąca 

podczas Mszy św. o godz. 18.00. Kandydaci do sakramentu bierzmowania przygotowują 

się w parafii zamieszkania. 

Kandydaci przychodzą do zakrystii katedry w dniu bierzmowania wraz ze świadkiem  

o godz. 17.40 i przynoszą ze sobą dokument otrzymany w parafii przygotowującej ich do 

bierzmowania, noszący tytuł „SAKRAMENT BIERZMOWANIA”. Jest to dokument 

potwierdzający przygotowanie, na odwrocie którego znajdują się podpisy księdza 

przygotowującego oraz spowiednika. Podczas liturgii obowiązuje strój odświętny.  

W Archidiecezjalnym Ośrodku Katechumenalnym przy parafii katedralnej w Łodzi 

prowadzone są kursy przygotowujące osoby dorosłe do przyjęcia sakramentu 

bierzmowania. Szczegółowe informacje pod nr. tel.: s. Joanna Truchel CHR – 885 555 020. 

Terminy bierzmowania w katedrze w 2025 r.: 

 10 stycznia – brak, 

 14 lutego – bp Piotr Kleszcz, 

 14 marca – bp Ireneusz Pękalski, 

 11 kwietnia – brak, w parafiach, 

 9 maja – brak, w parafiach, 

 13 czerwca – brak, w parafiach, 

 11 lipca, 

 8 sierpnia, 

 12 września, 

 10 października, 

 14 listopada, 

 12 grudnia. 
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